

## **Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji z dnia 26.10.2020 roku**

Posiedzenie Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji otworzył Przewodniczący Komisji Pan Janusz Biały. W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Leszno zgodnie z listą obecności oraz zaproszeni goście.

Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji Pan Janusz Biały.

Przewodniczący Komisji przywitał członków Rady Gminy oraz zaproszonych gości, poinformował o nagrywaniu posiedzenia Komisji jak również o obowiązujących przepisach w zakresie ochrony danych osobowych.

Przewodniczący Komisji Pan Janusz Biały odczytał następujący porządek obrad:

1. Przywitanie zaproszonych gości.
2. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Omówienie i głosowanie nad wnioskiem dotyczącym uchylenia Uchwały Rady Gminy Leszno w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Gawartowa Wola.
4. Omówienie i głosowanie w sprawie wydzierżawienia działki pod plac zabaw i miejsce rekreacji plenerowej przy ulicy Warszawskiej w obrębie Leszno, finansowanej w części z funduszu sołectkiego Sołectwa Leszno Wschód.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - 3 głosy „za”

Ad 3.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Janusz Biały informując, że zarówno opiniowany wniosek jak i wcześniejsze spotkanie z mieszkańcami Gawartowej Woli sprowadzają się do tego, żeby Komisja oraz członkowie Rady Gminy wypowiedzieli się na temat potrzeby sporządzenia planu zagospodarowania wsi Gawartowa Wola. W omawianym wniosku wnioskodawca wnosi o uchylenie Uchwały Nr XXV/127/2020, którą Rada Gminy podjęła w dniu 22 maja 2020 roku.

Następnie Przewodniczący Komisji zwrócił się do zebranych o wypowiedzenie się czy rzeczywiście zachodzi jakaś nadzwyczajny element, który by przesądzał o uchyleniu uchwały. Głos zabrał Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiewicz – na spotkaniu z mieszkańcami Gawartowej Woli i okolic, wyczerpująco zostało przedstawione przeze mnie stanowisko urzędu w tej sprawie. Były zapewnienia, które nadal podtrzymuje, że na pewno nie będzie tam takich inwestycji jak wysypiska śmieci czy składowiska materiałów niebezpiecznych, nie widzę żadnych podstaw do tego żeby z formalnego punktu widzenia taką uchwałę uchylać. Natomiast decyzja czy uchwała zostanie uchylona czy nie należy do Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Pan Michał Dominiak - po analizie tego wniosku oraz całego przebiegu podejmowania tej uchwały uważam, że nie ma możliwości jej uchylenia.

Radny Pan Krzysztof Michalski – chciałbym podtrzymać opinię Pana Wójta i Pana Przewodniczącego Rady, że nie ma podstaw do tego, żeby wycofać uchwałę.

Radny Pan Leszek Żebrowski - po wystąpieniu Pana Wójta i Pana Przewodniczącego uważam, że nie ma podstaw do wycofania uchwały.

Radna Pani Halina Dmoch – po wysłuchaniu opinii Pana Wójta, Pana Przewodniczącego nie widzę powodów do uchylecia uchwały.

Komisja Gospodarowania Przestrzeni i Rewitalizacji po wysłuchaniu opinii Wójta Gminy, członków Rady Gminy Leszno nie przychyliła się do wniosku o uchylenie uchwały nr XXV/127/2020 z dnia 20 maja 2020 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Gawartowa Wola. Głosowało trzech członków komisji: 3 głosy "za" przyjęciem oświadczenia

Przewodniczący Komisji Pan Janusz Biały – w stosunku do drugiego wniosku, jaki został przedstawiony w omawianym piśmie, Komisji Gospodarowania Przestrzeni i Rewitalizacji zauważa, że Rada Gminy Leszno już podjęła Uchwałę numer XXX/157/2020 z dnia 20 sierpnia 2020 roku i przystąpiła do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania.

Głosowało trzech członków komisji: 3 głosy "za" przyjęciem oświadczenia.

Ad. 4

Przewodniczący Komisji Pan Janusz Biały poinformował, iż do Urzędu Gminy w Lesznie wpłynęło pismo właściciela działki nr 276/10 w obrębie Leszno, który proponuje wydzierżawić swoją działkę na rzecz gminy Leszno z przeznaczeniem na place aktywności dla dzieci i dorosłych z elementami siłowni plenerowej.

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz - decyzja o wydzierżawieniu działki należy do Rady Gminy. W okolicach ulicy Warszawskiej takiego miejsca dla mieszkańców nie ma, dlatego też zorganizowanie tam placu zabaw i miejsca spotkań dla dorosłych i dzieci byłoby wskazane.

Komisja Gospodarowania Przestrzeni i Rewitalizacji rekomendowała Radzie Gminy Leszno przyjęcie propozycji wydzierżawienia przez gminę działki nr 276/10 w obrębie Leszno na place aktywności dla dzieci i dorosłych z elementami siłowni plenerowej - 3 głosy „za”

Ad 5.

W sprawach różnych Radny Pan Krzysztof Michalski podniósł kwestię powołania pełnomocnika ds. osób starszych z uwagi na fakt, iż seniorzy nie mogą opuszczać swoich domów.

W odpowiedzi Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz poinformował, że instytucją do tego powołaną jest Ośrodek Pomocy Społecznej, który ma służyć i pomagać. Więc każdy problem związany z ograniczeniem nałożonym przez rząd na seniorów może być tam zgłaszany. Planujemy nawiązać współpracę z harcerzami w zakresie doraźnej pomocy dla seniorów.

Innych spraw nie było.

Ad 6.

Przewodniczący podziękował zebranych radnym oraz zaproszonym gościom i zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

/-/ Janusz Biały